

KINGWISOFT TECHNOLOGY GROUP COMPANY LIMITED

Kingsoft

Kingsoft

Kingsoft

Kingsoft : 08295

2022

Kingsoft  
8/6  
S



本報告採用環保紙印製

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM 的特色

**GEM** 的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於 **GEM** 上市公司普遍為中小型公司，在 **GEM** 買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在 **GEM** 買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所的 **GEM** 證券上市規則(「**GEM** 上市規則」)而刊載，旨在提供有關 Kingwisoft Technology Group Company Limited 金慧科技集團股份有限公司(「本公司」)的資料；本公司的董事(「董事」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

## 摘要

- 截至2022年12月31日止九個月，本集團錄得收入約人民幣725,800,000元(2021年：約人民幣647,400,000元)，較2021年同期增長12.1%。
- 截至2022年12月31日止九個月，本公司擁有人應佔溢利約為人民幣27,900,000元(2021年：約人民幣58,400,000元)，較2021年同期減少52.3%。
- 截至2022年12月31日止九個月的每股基本及攤薄盈利約為人民幣0.62分(2021年：約人民幣1.40分)。
- 董事會並不建議派付截至2022年12月31日止九個月的股息(2021年：無)。

## 未經審核簡明綜合全面收益表

截至2022年12月31日止三個月及九個月

Kingwisoft Technology Group Company Limited 金慧科技集團股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2022年12月31日止三個月(「2022年第三財政季度」)及九個月的未經審核簡明綜合業績，連同2021年同期的未經審核比較數字如下：

### 未經審核簡明綜合全面收益表

截至2022年12月31日止三個月及九個月

	附註	截至12月31日止三個月		截至12月31日止九個月	
		2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>					
收入	4	<b>268,484</b>	246,168	<b>725,821</b>	647,361
服務成本		<b>(249,271)</b>	(192,064)	<b>(638,404)</b>	(505,570)
毛利		<b>19,213</b>	54,104	<b>87,417</b>	141,791
其他收入及虧損淨額	5	<b>9,088</b>	26,061	<b>38,701</b>	34,813
營銷開支		<b>(1,542)</b>	(2,953)	<b>(3,937)</b>	(8,140)
研發開支		<b>(10,371)</b>	(7,448)	<b>(25,119)</b>	(20,561)
行政開支		<b>(23,840)</b>	(24,678)	<b>(58,565)</b>	(68,290)
應收賬款及其他應收款項預期 信貸虧損撥備撥回(撥備)淨額		<b>5,811</b>	(320)	<b>4,947</b>	(616)
財務成本	6	<b>(7,122)</b>	(4,330)	<b>(18,818)</b>	(11,812)
應佔一間聯營公司業績		<b>-</b>	(18)	<b>(12)</b>	(5)
<b>除稅前溢利(虧損)</b>	7	<b>(8,763)</b>	40,418	<b>24,614</b>	67,180
所得稅抵免(開支)	8	<b>(609)</b>	(2,346)	<b>229</b>	(11,366)
<b>期內持續經營業務溢利(虧損)</b>		<b>(9,372)</b>	38,072	<b>24,843</b>	55,814
<b>已終止經營的業務</b>					
期內已終止經營業務溢利(虧損)		<b>-</b>	38	<b>-</b>	(985)
<b>期內溢利(虧損)</b>		<b>(9,372)</b>	38,110	<b>24,843</b>	54,829

## 未經審核簡明綜合全面收益表

截至2022年12月31日止三個月及九個月

附註	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)
<b>其他全面收益(虧損)：</b>				
其後或會重新分類至損益的項目：				
換算海外業務產生的匯兌差額	<b>(308)</b>	(1,743)	<b>4,165</b>	(4,561)
出售附屬公司時匯兌儲備的重新分類	-	(5,265)	-	(5,265)
<b>期內全面收益(虧損)總額</b>	<b>(9,680)</b>	31,102	<b>29,008</b>	45,003
<b>以下人士應佔期內溢利(虧損)：</b>				
<b>本公司擁有人</b>				
— 來自持續經營業務	<b>(7,016)</b>	38,139	<b>27,868</b>	59,359
— 來自已終止經營的業務	-	38	-	(985)
	<b>(7,016)</b>	38,177	<b>27,868</b>	58,374
<b>非控股權益</b>				
— 來自持續經營業務	<b>(2,356)</b>	(67)	<b>(3,025)</b>	(3,545)
— 來自已終止經營的業務	-	-	-	-
	<b>(2,356)</b>	(67)	<b>(3,025)</b>	(3,545)
	<b>(9,372)</b>	38,110	<b>24,843</b>	54,829

## 未經審核簡明綜合全面收益表

截至2022年12月31日止三個月及九個月

附註	截至12月31日止三個月		截至12月31日止九個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
以下人士應佔全面收益(虧損)				
總額：				
本公司擁有人				
— 來自持續經營業務	(7,324)	30,712	32,033	48,903
— 來自已終止經營的業務	—	457	—	(355)
	(7,324)	31,169	32,033	48,548
非控股權益				
— 持續經營業務	(2,356)	(67)	(3,025)	(3,545)
— 已終止經營的業務	—	—	—	—
	(2,356)	(67)	(3,025)	(3,545)
	(9,680)	31,102	29,008	45,003
本公司擁有人應佔每股盈利(虧損) 9				
持續經營業務				
基本及攤薄(人民幣分)	(0.15)	0.91	0.62	1.42
已終止經營的業務				
基本及攤薄(人民幣分)	—	—	—	(0.02)
期內每股盈利(虧損)	(0.15)	0.91	0.62	1.40

## 簡明綜合權益變動表

截至2022年12月31日止九個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	繳入盈餘 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	重估儲備 人民幣千元	換算儲備 人民幣千元	保留溢利		非控股權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
							(累計虧損) 人民幣千元	小計 人民幣千元		
於2022年4月1日	35,395	944,878	-	12,876	(3,235)	19,328	61,863	1,071,105	20,148	1,091,253
期內溢利	-	-	-	-	-	-	27,868	27,868	(3,025)	24,843
期內其他全面收益	-	-	-	-	-	4,165	-	4,165	-	4,165
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	4,165	27,868	32,033	(3,025)	29,008
發行新股(扣除交易 成本)	5,047	180,238	-	-	-	-	-	185,285	-	185,285
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	2,000	2,000
收購附屬公司額外 權益	-	-	-	-	-	-	(421)	(421)	(4,579)	(5,000)
於2022年12月31日 (未經審核)	40,442	1,125,116	-	12,876	(3,235)	23,493	89,310	1,288,002	14,544	1,302,546
於2021年4月1日	35,395	944,878	7,944	7,740	(3,235)	28,477	(21,295)	999,904	15,727	1,015,631
期內溢利	-	-	-	-	-	-	58,374	58,374	(3,545)	54,829
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	(9,826)	-	(9,826)	-	(9,826)
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	(9,826)	58,374	48,548	(3,545)	45,003
儲備間轉移	-	(124)	(7,944)	5,136	-	-	2,932	-	-	-
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	-	-	1,600	1,600
收購/處置附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	6,216	6,216
於2021年12月31日 (未經審核)	35,395	944,754	-	12,876	(3,235)	18,651	40,011	1,048,452	19,998	1,068,450

# 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

## 1. 公司資料

本公司為根據開曼群島法例第 22 章公司法 (1961 年法例第 3 冊，經合併及修訂) 在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址及主要營業地點分別為 P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands 及香港銅鑼灣希慎道 33 號利園一期 12 樓 1204 室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司 (「聯交所」) GEM 上市。

本公司之主要業務為投資控股。其附屬公司主要從事投資控股、提供後台服務 (主要提供客戶服務解決方案及設立聯絡服務系統及中心)、全面營銷服務及數據中心服務。

## 2. 編製基準

截至 2022 年 12 月 31 日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合財務報表 (「第三季度財務報表」) 乃根據香港會計師公會 (「香港會計師公會」) 頒佈之香港財務報告準則 (「香港財務報告準則」) 以及聯交所 GEM 證券上市規則 (「GEM 上市規則」) 適用之披露規定編製。

本公司功能貨幣，亦即第三季度財務報表的呈列貨幣為人民幣 (「人民幣」)。



## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 3. 主要會計政策

第三季度財務報表乃按歷史成本基準編製，惟以公平值計量之若干財務工具(倘適用)則除外。

香港會計師公會已頒佈若干於本公司之本會計期間首次生效或可供提早採納的新訂／經修訂香港財務報告準則。採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則對第三季度財務報表並無重大影響，而第三季度財務報表中應用的會計政策亦無重大變動。除應用新訂／經修訂香港財務報告準則所導致之額外會計政策外，本第三季度財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至2022年3月31日止年度之年度財務報表(「年度財務報表」)所呈列者相同。然而，第三季度財務報表並未包括年度財務報表所要求的全部資料，因此應與年度財務報表一併閱覽。

### 4. 收入及分部資料

執行董事已被視為主要營運決策者(「主要營運決策者」)，負責作出策略決策、分配資源及評估經營分部的表現。可呈報經營分部及其業績如下：

- 提供增值電信及相關服務(包括後台服務、全面營銷服務及數據中心服務)；及
- 提供金融服務(包括企業顧問服務)。

如本集團截至2022年3月31日止年度的經審核年度財務報表所載，本集團不再進行金融服務分部的業務。金融服務分部的業績已於截至2021年12月31日止三個月及九個月分類為本集團的已終止經營的業務。

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 4. 收入及分部資料(續)

本集團主要服務收入的分析如下：

	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>				
增值電信及相關服務：				
— 後台服務				
• 提供客戶服務解決方案#	217,437	203,691	593,234	510,156
• 建立聯絡服務系統及中心#	787	70	1,064	469
	<b>218,224</b>	203,761	<b>594,298</b>	510,625
— 全面營銷服務#	43,952	36,033	112,638	121,320
— 數據中心服務#	6,308	6,374	18,885	15,416
	<b>268,484</b>	246,168	<b>725,821</b>	647,361
<b>已終止經營的業務</b>				
金融服務：				
— 企業顧問服務#	-	-	-	83
— 貸款利息收入##	-	219	-	820
	-	219	-	903
<b>總計</b>	<b>268,484</b>	246,387	<b>725,821</b>	648,264
# 客戶合約收入	268,484	246,168	725,821	647,444
## 其他來源收入	-	219	-	820
	<b>268,484</b>	246,387	<b>725,821</b>	648,264

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 4. 收入及分部資料(續)

#### 收入確認時間

	持續經營業務		已終止經營的業務		總計	
	增值電信及相關服務		金融服務		總計	
	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止三個月	
	2022 年	2021 年	2022 年	2021 年	2022 年	2021 年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
某一時間點	787	70	-	-	787	70
隨時間	267,697	246,098	-	-	267,697	246,098
	<b>268,484</b>	246,168	-	-	<b>268,484</b>	246,168

	增值電信及相關服務		金融服務		總計	
	截至 12 月 31 日止九個月		截至 12 月 31 日止九個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年	2021 年	2022 年	2021 年	2022 年	2021 年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
某一時間點	1,064	469	-	83	1,064	552
隨時間	724,757	646,892	-	-	724,757	646,892
	<b>725,821</b>	647,361	-	83	<b>725,821</b>	647,444

由於本集團的分部資產及負債資料並無定期提供予主要營運決策者以供審閱，故並無呈列其他分析。

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 4. 收入及分部資料(續)

按地理位置劃分的收入

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止九個月	
	2022年	2021年	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
<b>持續經營業務</b>				
中華人民共和國(「中國」)	<b>268,484</b>	246,168	<b>725,821</b>	647,361
<b>已終止經營的業務</b>				
香港	-	-	-	83
美利堅合眾國(「美國」)	-	219	-	820
	-	219	-	930
<b>總計</b>	<b>268,484</b>	246,387	<b>725,821</b>	648,264

上述收入資料乃基於客戶所在地區呈列。

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 4. 收入及分部資料(續)

#### 分部業績

截至2022年12月31日止三個月

	持續經營業務			總計 人民幣千元 (未經審核)
	增值電信及 相關服務 人民幣千元 (未經審核)	企業 人民幣千元 (未經審核)		
收入	268,484	-		268,484
毛利	19,213	-		19,213
其他收入及虧損淨額	10,330	(1,242)		9,088
營銷開支	(1,542)	-		(1,542)
研發開支	(10,371)	-		(10,371)
行政開支	(14,585)	(9,255)		(23,840)
應收賬款及其他應收款項預期信貸虧損撥備撥回淨額	5,811	-		5,811
財務成本	(3,411)	(3,711)		(7,122)
除稅前溢利/(虧損)	5,445	(14,208)		(8,763)

截至2021年12月31日止三個月

	持續經營業務		已終止經營 的業務	總計 人民幣千元 (未經審核)
	增值電信及 相關服務 人民幣千元 (未經審核)	企業 人民幣千元 (未經審核)	金融服務 人民幣千元 (未經審核)	
收入	246,168	-	219	246,387
毛利	54,104	-	219	54,323
其他收入及虧損淨額	17,690	8,371	-	26,061
營銷開支	(2,953)	-	-	(2,953)
研發開支	(7,448)	-	-	(7,448)
行政開支	(15,662)	(9,016)	(181)	(24,859)
應收賬款及其他應收款項預期信貸虧損撥備淨額	(320)	-	-	(320)
財務成本	(2,343)	(1,987)	-	(4,330)
應佔一間聯營公司業績	(18)	-	-	(18)
除稅前溢利/(虧損)	43,050	(2,632)	38	40,456

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 4. 收入及分部資料(續)

分部業績(續)

截至2022年12月31日止九個月

	持續經營業務		
	增值電信及 相關服務 人民幣千元 (未經審核)	企業 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	725,821	-	725,821
毛利	87,417	-	87,417
其他收入及虧損淨額	37,607	1,094	38,701
營銷開支	(3,937)	-	(3,937)
研發開支	(25,119)	-	(25,119)
行政開支	(36,719)	(21,846)	(58,565)
應收賬款及其他應收款項預期信貸虧損 撥備撥回淨額	4,947	-	4,947
財務成本	(8,963)	(9,855)	(18,818)
應佔一間聯營公司業績	(12)	-	(12)
除稅前溢利/(虧損)	55,221	(30,607)	24,614

截至2021年12月31日止九個月

	持續經營業務		已終止經營 的業務	
	增值電信及 相關服務 人民幣千元 (未經審核)	企業 人民幣千元 (未經審核)	金融服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	647,361	-	903	648,264
毛利	141,791	-	903	142,694
其他收入及虧損淨額	25,109	9,704	-	34,813
營銷開支	(8,140)	-	-	(8,140)
研發開支	(20,561)	-	-	(20,561)
行政開支	(41,465)	(26,825)	(1,888)	(70,178)
應收賬款及其他應收款項預期 信貸虧損撥備淨額	(616)	-	-	(616)
財務成本	(5,024)	(6,788)	-	(11,812)
應佔一間聯營公司業績	(5)	-	-	(5)
除稅前溢利/(虧損)	91,089	(23,909)	(985)	66,195

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 5. 其他收入及虧損淨額

	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年	2021 年	2022 年	2021 年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>				
按公平值計入損益(「按公平值計入 損益」)的金融資產公平值虧損 淨額	<b>(93)</b>	(969)	<b>(1,034)</b>	(395)
股息收入	-	-	<b>67</b>	49
按攤銷成本計量的金融資產的利息 收入				
— 銀行存款	<b>232</b>	164	<b>683</b>	796
按公平值計入損益的金融資產的利 息收入				
— 結構性存款	-	-	-	15
來自前附屬公司的利息收入	<b>384</b>	-	<b>1,173</b>	-
匯兌差額的收益(虧損)	<b>(1,206)</b>	1,101	<b>2,267</b>	1,506
政府補貼及補助	<b>7,096</b>	8,537	<b>12,017</b>	12,912
退還增值稅(「增值稅」)	<b>1,490</b>	1,329	<b>1,642</b>	1,343
出售附屬公司收益	-	14,583	-	14,583
出售一間聯營公司收益	-	-	<b>1,653</b>	-
終止確認按攤銷成本計量的金融 負債的收益	-	-	<b>15,508</b>	-
其他	<b>1,185</b>	1,316	<b>4,725</b>	4,004
<b>總計</b>	<b>9,088</b>	26,061	<b>38,701</b>	34,813

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 6. 財務成本

	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>				
銀行借貸利息	<b>848</b>	315	<b>1,380</b>	1,056
來自一間關聯公司的其他借款利息	<b>4,423</b>	2,029	<b>11,132</b>	3,286
租賃負債之利息	<b>531</b>	46	<b>1,439</b>	749
應付代價之利息	<b>1,320</b>	1,940	<b>4,867</b>	6,721
	<b>7,122</b>	4,330	<b>18,818</b>	11,812



## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 7. 除稅前溢利(虧損)

本集團除稅前溢利(虧損)已扣除下列各項：

	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)	2022 年 人民幣千元 (未經審核)	2021 年 人民幣千元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>				
董事及最高行政人員酬金	1,604	2,681	4,795	5,311
僱員福利開支(不包括董事及最高行政人員酬金)				
— 薪金及其他福利	160,361	126,214	386,141	289,181
— 資本化金額	(2,823)	(2,800)	(7,932)	(7,081)
	<b>159,142</b>	126,095	<b>383,004</b>	287,411
<b>已終止經營的業務</b>				
僱員福利開支(不包括董事及最高行政人員酬金)				
— 薪金及其他福利	—	64	—	1,116
	<b>159,142</b>	126,159	<b>383,004</b>	288,527
<b>持續經營業務</b>				
法律及專業費用	1,416	1,950	4,499	4,359
廠房及設備折舊	7,405	922	18,755	11,789
使用權資產折舊	10,885	9,182	26,610	22,973
無形資產攤銷	6,674	5,578	18,591	16,481
<b>已終止經營的業務</b>				
法律及專業費用	—	102	—	239
廠房及設備折舊	—	—	—	34

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 8. 所得稅抵免(開支)

	截至 12 月 31 日止三個月		截至 12 月 31 日止九個月	
	2022 年	2021 年	2022 年	2021 年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
<b>持續經營業務</b>				
即期稅項				
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	<b>(2,218)</b>	(3,041)	<b>(4,960)</b>	(12,307)
過往期間超額撥備	–	–	<b>2,789</b>	–
遞延稅項	<b>1,609</b>	695	<b>2,400</b>	941
所得稅抵免/(開支)	<b>(609)</b>	(2,346)	<b>229</b>	(11,366)

根據《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本集團中國附屬公司的基本稅率為 25%。於本期間，本集團若干附屬公司符合高新技術企業資格，獲得相關稅務機關批准適用的稅率寬減至 15%。

於 2018 年 3 月 21 日，香港立法會通過《2017 年稅務(修訂)(第 7 號)條例草案》(「條例草案」)，其引入利得稅兩級制。該條例草案於 2018 年 3 月 28 日獲簽署成為法律且於翌日在憲報刊登。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首 2 百萬港元的溢利將按稅率 8.25% 課稅，溢利中超過 2 百萬港元的部分將按稅率 16.5% 課稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的溢利將繼續按 16.5% 的統一稅率徵稅。董事認為，實行利得稅兩級制所涉及之金額，對綜合財務報表而言並不重大。該兩個期間的香港利得稅按估計應評稅溢利的 16.5% 計算。

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 9. 每股盈利(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利(虧損)乃根據以下數據計算：

	截至12月31日止三個月		截至12月31日止九個月	
	2022年	2021年	2022年	2021年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利(虧損)：</b>				
本公司擁有人應佔期內溢利(虧損)				
來自：				
— 持續經營業務	<b>(7,016)</b>	38,139	<b>27,868</b>	59,359
— 已終止經營的業務	-	38	-	(985)
	<b>(7,016)</b>	38,177	<b>27,868</b>	58,374

股份數目(千股)

#### 股份數目：

就計算每股基本及攤薄盈利(虧損)

之普通股加權平均數	<b>4,776,020</b>	4,188,520	<b>4,513,247</b>	4,188,520
-----------	------------------	-----------	------------------	-----------

由於兩個期間並無發行在外的潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利(虧損)與每股基本盈利(虧損)相同。

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

2022年12月31日

### 10. 股息

董事會並不建議派付截至2022年12月31日止九個月的股息(2021年：無)。

### 11. 關連方交易

除第三季度財務報表附註6詳述的交易外，本集團與關連方有以下交易：

本集團主要管理層人員的酬金：

本公司董事及最高行政人員為本集團主要管理層人員。其薪酬之詳情披露於第三季度財務報表附註7。

### 12. 批准未經審核簡明綜合第三季度財務報表

第三季度財務報表已於2023年2月7日獲董事會批准及授權刊發。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

2022年受疫情衝擊以及全球經濟走弱等風高浪急的複雜環境因素影響，中國經濟復甦受到擾動，公司業務也迎來挑戰，我們始終堅持以提高客戶滿意度且業務健康可持續發展為中心，與客戶密切緊密合作，遵循政府防疫管控要求，採取工作場所防疫管控、靈活的工作安排(包括居家辦公)、多地點職場業務互備等多種積極有效的應對措施努力夯實穩定運營，始終保持了業務的連續運轉。但這些積極的疫情應對措施對公司的經營，特別是盈利表現產生了顯著的不利影響，於2022年第三財政季度，主營業務收入的增速放緩且主營業務獲利能力略有降低。

本集團於2022年12月31日止九個月取得收入約為人民幣725,800,000元，較2021年同期增長12.1%。2022年第三財政季度取得收入約為人民幣268,500,000元，較去年同期增長9.1%，其中後台服務業務穩步推進，在互聯網、運營商等眾多優勢領域的領軍地位進一步穩固，後台服務收入約為人民幣594,300,000元，佔整體收入的81.9%。

報告期內，持續與在互聯網出行、金融證券、電子商務、社區團購等領域處於領先地位的各家客戶持續穩中加固且不斷拓寬的業務關係，前五大客戶基本保持穩定。同時在新客戶和新業務拓展方面，通過深耕全行業增量市場，在互聯網營銷服務領域增加了多家客戶。集團旗下公司入選中國國際投資促進會「2022中國數字服務暨服務外包領軍企業(客戶中心)」，並先後榮獲2022年度中國客戶服務節「最佳僱主單位」、「中國服務品牌100強」稱號，並獲得《客戶世界》編輯推薦「2022年度中國客戶中心專業外包十大推薦品牌」等榮譽。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧(續)

本集團始終堅持自主創新研發，專注於人工智能、大數據技術的技術創新與業務場景的融合和落地應用，並取得積極成果，研發場景已經覆蓋客服業務系統、數字化運營和人才管理、培訓與實訓，以及數字化營銷領域的商家及品效管理工具等領域。報告期內，集團旗下公司入選「2022年大連市軟件百強企業」，「大連軟件產業30年規模型核心競爭力企業」，「大連軟件產業30年客戶服務領域領軍企業」等榮譽稱號，新取得了與公司業務緊密相關的1項發明專利8項軟件著作權，累計獲得4項發明專利(1項實審)和217項軟件著作權。

此外，本集團報告期內在萍鄉、瀋陽、西安擴建了自營聯絡服務中心，合計30個自營聯絡服務中心的已建成工作站增長到15,600個。

### 財務回顧

截至2022年12月31日止九個月，本集團錄得收入約人民幣725,800,000元(2021年：約人民幣647,400,000元)，較2021年同期增長12.1%。收入增加主要由於後台服務收入增加所致。

於截至2022年12月31日止九個月，本集團產生服務成本約人民幣638,400,000元(2021年：約人民幣505,600,000元)。服務成本主要包括員工成本、分包費、折舊及攤銷。該增加主要歸因於上述主要開支組成部分增加。

截至2022年12月31日止九個月的其他收入淨額約為人民幣38,700,000元(2021年：約人民幣34,800,000元)。該增加主要歸因於截至2022年12月31日止九個月確認出售一間聯營公司收益及來自前附屬公司的利息收入，以及匯兌收益較2021年同期增加。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧(續)

本集團於截至2022年12月31日止九個月產生營銷、研發開支合共約人民幣29,100,000元(2021年：約人民幣28,700,000元)。

截至2022年12月31日止九個月的行政開支減少至約人民幣58,600,000元(2021年：約人民幣68,300,000元)，主要因為行政開支中的員工成本減少。

本集團於截至2022年12月31日止九個月確認應收賬款及其他應收款項預期信貸虧損撥備撥回淨額約人民幣4,900,000元(2021年：預期信貸虧損撥備淨額約人民幣600,000元)。

於截至2022年12月31日止九個月期間，本集團產生財務成本約人民幣18,800,000元(2021年：約人民幣11,800,000元)，主要包括收購KingNine Holdings Limited產生的應付代價、銀行及其他借貸以及租賃負債的利息。

本集團於截至2022年12月31日止九個月錄得所得稅抵免約人民幣200,000元(2021年：所得稅開支約人民幣11,400,000元)，主要包括中國企業所得稅撥備約人民幣5,000,000元(2021年：約人民幣12,300,000元)，被過往期間超額撥備約人民幣2,800,000元(2021年：零)及遞延稅項抵免約人民幣2,400,000元(2021年：約人民幣900,000元)所抵銷。

截至2022年12月31日止九個月，本公司擁有人應佔溢利約為人民幣27,900,000元(2021年：約人民幣58,400,000元)，較2021年同期減少52.3%。

截至2022年12月31日止九個月的每股基本及攤薄盈利約為人民幣0.62分(2021年：約人民幣1.40分)。

## 管理層討論及分析

### 展望

2022年高效統籌疫情防控和經濟社會發展取得積極成效，中國經濟在疫情防控措施持續優化和「穩增長」的政策利好之下，預計中國經濟2023年運行將整體好轉，有望走出獨立向上行情，成為提升全球經濟活力的重要力量。服務業是我國吸納就業最多的產業。防疫政策優化所帶來的服務業快速復甦，將對就業和收入預期形成正向帶動。服務業回穩向好，是市場預期增強的標誌。隨著防疫政策持續優化，消費場景將不再受限，積累的消费需求也將得到釋放。分析機構普遍認為，2023年社會消费品零售總額將較2022年顯著提升。

同時，數字經濟加速而至，深刻改變著消費者的行為，帶來創新業態與商業模式，跨產業或產業內的融合，是新一輪科技革命和數字經濟時代不可逆的產業變革趨勢，也是現代產業發展演進的必然路徑。直播電商、內容電商、社交電商等電商新模式層出不窮，數字化商場、智慧門店、會員店等線下實體與數字經濟融合的產物同樣實現了快速滲透，為C端用戶提供多元信息獲取及消費渠道。從政策層面看，中央經濟工作會議提出2023年將「著力擴大國內需求」，並且「要把恢復和擴大消費擺在優先位置」，隨著國家針對文娛傳媒行業及細分領域陸續出台一系列政策，在切實推進行業發展的同時，加深新技術與行業的融合，通過數字賦能、商旅文體融合等打造和拓展消費新場景。



## 管理層討論及分析

### 展望(續)

由於本集團主要客戶為金融證券、運營商和互聯網行業參與者，這些行業都將隨著經濟的持續復甦和內生新動能的逐步抬頭而快速修復，同時疫情給民眾的教育、出行、購物等所帶來的深遠影響也將進一步促進互聯網行業企業的蓬勃發展，預計會給本集團業務帶來更多快速增長的機會。

我們將密切關注宏觀政策對公司客戶業務的影響，並與客戶保持緊密溝通，採取多樣化的措施積極應對，同時積極探索和尋找金融行業、互聯網直播電商領域的新業務機會，積極把握公司業務發展良機，並持續有效拓展公司在國內的業務佈局，實現健康增長，從而提升股東價值。

在後台服務領域保持精耕細作和開疆拓土，除了原有行業原有客戶的訂單隨客戶業務增長的自然增長外，在運營商服務領域、傳統金融領域、新的互聯網頭部公司都已取得新的訂單，並已有序開始新業務落地工作。我們將持續推進項目投標、落地和自營聯絡中心的建設，為新增訂單提供人員、場地等配套支持，實現收入和利潤貢獻。

在互聯網營銷方面，本集團在直播電商和數字化營銷服務領域持續拓展，並與已有的互聯網營銷推廣能力和經驗充分融合，在實現品效合一的探索中，已順應營銷潮流搭建了從選品到發貨，從店鋪運營到直播推流的直播服務框架，佈局本地生活和跨境電商業務，始終為品牌實現品效合一而努力，並在該業務板塊已經增加了多家服務客戶，公司正在將已建成的數字化營銷服務能力與消費新場景加深融合，通過打造更加健康的生態，提升服務能力，保障公司在穿越經濟週期、應對外部衝擊時，更有底氣、更有信心。

## 其他資料

### 股息

董事會並不建議派付截至 2022 年 12 月 31 日止九個月的股息(2021 年：無)。

### 董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團的股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於 2022 年 12 月 31 日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或其相聯法團(定義見香港法例第 571 章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第 XV 部)的任何股份、相關股份或債權證中擁有任何須根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及第 8 分部知會本公司及聯交所(包括彼等根據證券及期貨條例有關條文被認為或視作擁有的權益或淡倉)的權益或淡倉，或須根據證券及期貨條例第 352 條記錄在該條文所述登記冊內的權益或淡倉，或須根據 GEM 上市規則有關董事進行證券交易的第 5.46 至 5.67 條而知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

### 主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉

於 2022 年 12 月 31 日，據董事所知，下列人士(本公司董事或最高行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有須根據證券及期貨條例第 XV 部第 2 及第 3 分部條文向本公司披露或須記錄在本公司根據證券及期貨條例第 336 條須予以存置的登記冊的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值的 5% 或以上權益：

## 其他資料

### 主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉(續)

於本公司股份的好倉

股東姓名／名稱	身份	所持股份數目	佔本公司股權的概約百分比
Zhong Zhi Xin Zhuo Capital Company Limited (「Zhongzhi Xinzhuo」)(附註 1)	實益擁有人	2,409,823,718	50.46%
康邦齊輝(香港)有限公司(「康邦(香港)」) (附註 1)	實益擁有人	455,820,525	9.54%
Tian Xi Capital Company Limited (「Tian Xi Capital」)(附註 1)	受控制法團的權益	2,865,644,243	60.00%
Zhong Zhi Ze Yun Capital Company Limited (「Ze Yun Capital」)(附註 1)	受控制法團的權益	2,865,644,243	60.00%
解直錕先生*(「解先生」)(附註 1)	受控制法團的權益	2,865,644,243	60.00%
Gfly Ltd (附註 2)	實益擁有人	437,500,000	9.16%
LVYY Cayman Limited (附註 2)	受控制法團的權益	437,500,000	9.16%
LVYY Holding Limited (附註 2)	受控制法團的權益	437,500,000	9.16%
Lyu Wenyang 先生(附註 2)	受控制法團的權益	437,500,000	9.16%
NINEGO Corporation (「NINEGO」)(附註 3)	實益擁有人	211,970,219	4.44%
胡仕龍先生(「胡先生」)(附註 3)	受控制法團的權益	211,970,219	4.44%
劉瑩瑩女士(「劉女士」)(附註 3)	受控制法團的權益	211,970,219	4.44%

\* 解先生於2021年12月18日去世。

## 其他資料

### 主要股東於本公司股份及相關股份中的權益及淡倉(續)

#### 於本公司股份的好倉(續)

附註：

1. Zhongzhi Xinzhuo及康邦(香港)均為Tian Xi Capital的全資附屬公司。Ze Yun Capital(解先生全資擁有的公司)控制Tian Xi Capital股東大會的全部投票權。因此，根據證券及期貨條例，Tian Xi Capital、Ze Yun Capital及解先生被視為於Zhongzhi Xinzhuo及康邦(香港)合共持有的本公司2,865,644,243股股份中擁有權益。
2. Gfly Ltd為LVYY Cayman Limited的全資附屬公司。LVYY Cayman Limited為LVYY Holding Limited(Lyu Wenyang先生全資擁有的公司)的全資附屬公司。因此，根據證券及期貨條例，LVYY Cayman Limited、LVYY Holding Limited及Lyu Wenyang先生各自被視為於Gfly Ltd持有的本公司437,500,000股股份中擁有權益。
3. NINEGO由胡先生持有40.60%權益及由劉女士持有59.40%權益。因此，根據證券及期貨條例，胡先生及劉女士被視為於NINEGO所持本公司211,970,219股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2022年12月31日，董事並不知悉任何其他人士(本公司董事及最高行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文向本公司披露或須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條須予以存置的登記冊的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本集團任何成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值的5%或以上權益。

### 購入、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2022年12月31日止九個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司的任何上市證券。

### 競爭業務

於截至2022年12月31日止九個月，本公司董事、控股股東或彼等各自的緊密聯繫人概無直接或間接於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何直接或間接權益。

### 審核委員會

本公司已遵照GEM上市規則成立審核委員會，並已書面訂明其職權範圍。審核委員會的主要職責包括檢討及監察本集團之財務申報制度、風險管理及內部監控系統。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為Stephen MARKSCHEID先生(審核委員會主席)、張衛東先生及曾良先生。

審核委員會已檢討第三季度財務報表，並認為該等報表的編製符合適用會計準則，且已作出充分披露。

承董事會命

**Kingwisoft Technology Group Company Limited**

金慧科技集團股份有限公司

主席

牛占斌

香港，2023年2月7日

於本報告日期，執行董事為牛占斌先生(主席)、劉洋先生(行政總裁)、吳輝先生(首席運營官)、邱曉健先生及李響先生；及獨立非執行董事為Stephen MARKSCHEID先生、張衛東先生、曾良先生及王力先生。